
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКА З
Н . о з .  2 0 1 *  №

г. Брянск
Об организации проведения всероссийских проверочных работ 
в образовательных организациях Брянской области 
с признаками необъективных результатов

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 10.02.2021 г. № 14-11 «О направлении списка общеобразовательных 
организаций с признаками необъективных результатов», приказа Рособрнадзора от 11 
февраля 2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 
году», разъяснений к данному приказу, изложенных в письме Рособрнадзора №14-15 
от 12 февраля 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы с контролем объективности 
результатов в МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г.Брянска, МБОУ 
Мартьяновская СОШ Клинцовского района, МБОУ "Суземская СОШ № 2" Суземского 
района, МБОУ СОШ №1 г. Унеча в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 
(Приложение №1).

2. Отделу развития общего и дошкольного образования (И.А. Иванов), отделу 
государственного надзора в сфере образования (Л.А. Поляткова), ГАУ ДПО 
«БИПКРО» (П.В. Матюхина) направить сотрудников для организации контроля 
объективности при проведении ВПР в указанные ОО согласно плану-графику 
выездных проверок ВПР (Приложение №2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
- направить независимых наблюдателей из числа специалистов муниципальных 

органов управления образованием в каждую ОО в дни проведения ВПР;
- обеспечить независимую проверку работ ВПР;
- провести анализ ВПР и принять управленческие решения по итогам 

мониторинга качества подготовки обучающихся.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента В.М.Ширяева.

Директор департамента 
Согласовано

Приказ подготовлен отделом развития 
общего и дошкольного образования 
Исп. T.B. Азаркина, 58-73-06


